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15-letni Czech postanowił przedostać się do Ukrainy, aby
walczyć w wojnie z Rosją

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
11.01.2024

Dzięki międzynarodowej współpracy Straży Granicznej, Policji
Republiki Czeskiej i służb ukraińskich młody obywatel Czech wraca
bezpiecznie do domu.

Dziś (11 stycznia) funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pełniący służbę w
Punkcie  Kontaktowym  dla  Wspólnej  Placówki  w  m.  Chotĕbuz  (Republika  Czeska)
otrzymali  informację od strony czeskiej,  że  15-letni  mieszkaniec Ostravy wczoraj  (10
stycznia) wyszedł z domu, lecz nie dotarł do szkoły. Zaniepokojeni rodzice powiadomili
służby, podając rysopis chłopaka. Policja polska ustaliła,  że jego telefon loguje się w
Polsce, w Przemyślu. W toku dalszych czynności okazało się, że 15-latek zabrał z domu
paszport, gdyż chciał dostać się do Ukrainy, aby wspomóc tamtejszą armię w walce z
rosyjskim agresorem. Okazało się,  że chłopak zdążył  już  przekroczyć granicę polsko-
ukraińską.  Dzięki  szybkiemu  działaniu  funkcjonariuszy  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  i  doskonałej  międzynarodowej  współpracy,  udało  się  15-letniego  Czecha
niezwłocznie sprowadzić na terytorium Polski. Obecnie jest on w trakcie bezpiecznego
powrotu do domu.



Wspólna Placówka w m. Chotebuz (Republika Czeska) funkcjonuje od początku 2008 roku.
Służbę w niej  pełnią:  ze  strony  polskiej  -  funkcjonariusze  Śląskiego Oddziału  Straży
Granicznej w Raciborzu, Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Izby Administracji
Skarbowej w Katowicach oraz ze strony czeskiej - funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej
Policji w Ostravie i Urzędu Celnego Republiki Czeskiej w Ostravie.

Do głównych zadań Wspólnej Placówki należą m.in.:

gromadzenie i wymiana informacji istotnych dla zapewnienia bezpieczeństwa i
porządku  publicznego  oraz  zwalczania  przestępczości  na  terenach
przygranicznych,  w  tym  korzystanie  z  dostępnych  baz  danych;

udział w organizowaniu grup roboczych, wysyłaniu konsultantów i odbywaniu
spotkań  roboczych  dotyczących  konkretnych  przypadków  działalności
przestępczej;

udział  w  koordynacji  czynności  związanych  z  przygotowaniem  i  realizacją
przekazywania oraz przyjmowania osób;

udział  w  koordynacji  działań  związanych  z  pościgiem  transgranicznym  i
ewentualna  pomoc  w  koordynacji  działań  związanych  z  obserwacją
transgraniczną;

udział w koordynacji działań w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości
na terenach przygranicznych, w tym koordynacja działań wspólnych patroli;

współdziałanie przy organizowaniu i wdrażaniu wspólnych szkoleń oraz udział w
przygotowywaniu propozycji rozwoju transgranicznej współpracy policyjnej;



udział  w  opracowywaniu  analiz,  statystyk  i  ocen  na  podstawie  informacji
uzyskanych w wyniku działania placówki;

udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów między właściwymi organami obu
państw;

pośredniczenie  w  przekazywaniu  wniosków  dotyczących  wzajemnej  pomocy
zgodnie  z  Umową,  w  tym  wniosków  związanych  z  weryfikacją  danych
daktyloskopijnych;

udział w koordynacji działań związanych z poszukiwaniem osób i rzeczy.

 


